ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THUẬN BẮC

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Thuận Bắc, ngày 24 tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hủy Quyết định số 2216/QĐ-UBND ngày 25/12/2024

của Chủ tịch UBND huyện Thuận Bắc.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 65/2025/QH15 ngày

19/02/2025;

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11/11/2011;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024;

Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Khiếu nại;

Căn cứ Quyết định số 58/2022/QĐ-UBND ngày 24/10/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành quy định về xử lý đơn, trách nhiệm tham mưu và quy

trình giải quyết khiếu nại, tố cáo, tranh chấp đất đai trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Công văn số 1086/UBND-TCD ngày 17/03/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc xử vụ việc ông Lê Hữu Phú;

Theo Báo cáo số 54/BC-TTT ngày 11/03/2025 của Thanh tra tỉnh về việc kết

quả kiểm tra, rà soát vụ việc ông Lê Hữu Phú;

Xét đề nghị của Phòng Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số

99/TTr-NNMT ngày 24/03/2025,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hủy Quyết định số 2216/QĐ-UBND ngày 25/12/2024 của Chủ

tịch UBND huyện Thuận Bắc về việc giải quyết khiếu nại của ông Lê Hữu Phú

(lần đầu);

Lý do hủy như sau: Theo Báo cáo số 226/BC-UBND ngày 29/5/2024 của

Ủy ban nhân dân huyện Thuận Bắc về tình trạng lấn, chiếm, xây dựng trái phép

công trình trên khu đất Trụ sở làm việc cũ của Ban quản lý rừng phòng hộ đầu

nguồn hồ Sông Trâu quản lý có Báo cáo cho Ủy ban nhân dân tỉnh và Sở Nông

nghiệp phát triển nông thôn tỉnh (đơn vị chưa sáp nhập) được xác định là Văn bản

hành chính nội bộ của cơ quan nhà nước không phải là đối tượng khiếu nại nên

không thuộc các trường hợp giải quyết khiếu nại và thuộc trường hợp không được

thụ lý giải quyết theo quy định tại khoản 1 Điều 11 Luật Khiếu nại năm 2011:

“Khiếu nại thuộc một trong các trường hợp sau đây không được thụ lý giải quyết:

1. Quyết định hành chính, hành vi hành chính trong nội bộ cơ quan nhà nước để

2

chỉ đạo, tổ chức thực hiện nhiệm vụ, công vụ; quyết định hành chính, hành vi

hành chính trong chỉ đạo điều hành của cơ quan hành chính cấp trên với cơ quan

hành chính cấp dưới; quyết định hành chính có chứa đựng các quy phạm pháp

luật do cơ quan, tổ chức, cá nhân có thẩm quyền ban hành theo trình tự, thủ tục

của pháp luật về ban hành văn bản quy phạm pháp luật; quyết định hành chính,

hành vi hành chính thuộc phạm vi bí mật nhà nước trong các lĩnh vực quốc

phòng, an ninh, ngoại giao theo danh mục do Chính phủ quy định;”.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng phòng Nông nghiệp và Môi trường, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Lợi

Hải, các cơ quan, đơn vị liên quan và ông Lê Hữu Phú chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 2;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Thanh tra tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Thanh tra huyện;
- BQL rừng PHĐN liên hồ Sông Sắt -Sông Trâu;
- TT VHTT-TT huyện (công khai);

- Lưu: VT, TCD, HS.

    CHỦ TỊCH

                Phạm Trọng Hùng

		nguyenhung.tb@ninhthuan.gov.vn
	2025-03-25T14:22:06+0700

		2025-03-25T14:27:52+0700

		ubnd_tb@ninhthuan.gov.vn
	2025-03-25T14:28:11+0700